[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  24 декабря 2020 г.  №  1224
      г. Курильск

Об утверждении изменений в Административном регламенте
предоставления  муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 20.02.2019 № 204
              В соответствии с Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 02.02.2012 № 30 (в редакции от 05.02.2013 № 98, от 21.08.2013 № 652, от 13.01.2014 № 6, от 24.02.2014 № 194, от 31.03.2014 № 351, от 06.06.2014 № 571, от 05.07.2019 № 663), Законом Сахалинской области от 01.12.2005 № 87-ЗО «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»  администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые Изменения в Административном регламенте  предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 20.02.2019 № 204.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и опубликовать в газете «Красный маяк».

Глава муниципального образования                                                  В.А.Рокотов
Утверждены

постановлением администрации
муниципального образования
«Курильский городской округ»

от 24.12.2020 № 1224
Изменения в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»  от 20.02.2019 № 204

1. В разделе 1:
1.1. Пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции:

«1.3.2. Информацию о порядке предоставления муниципальной услуги можно получить:

	Наименование способа получения информации
	Адрес

	1.
	на официальном интернет-сайте Администрации
	http://admkurilsk.tmweb.ru/

	при личном обращении в отдел социальной политики Администрации (далее ОСП)
	694530, Сахалинская область, г. Курильск, улица Приморское шоссе, д. 5/1

	Наименование способа получения информации
	Адрес

	с использованием средств телефонной связи по номеру ОСП
	(42454) 42544

(42454) 42072

	на информационных стендах, расположенных в ОСП
	694530, Сахалинская область, г. Курильск, улица Приморское шоссе, д. 5/1

	при письменном обращении по почте в Администрацию
	694530, Сахалинская область, г. Курильск, улица Приморское шоссе, д. 5/1

	при письменном обращении по электронной почте в Администрацию
	kurilsk@sakhalin.gov.ru

	2.
	в региональной государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области»
	https://uslugi.admsakhalin.ru

	3.
	в федеральной государственной информа-ционной системе «Единый портал государст-венных и муниципальных услуг (функций)»
	http://www.gosuslugi.ru

	4.
	на официальном интернет-сайте МФЦ
	http://mfc.admsakhalin.ru

	при личном обращении в МФЦ
	694530, Сахалинская область, г. Курильск, улица Охотская, д. 5 а

	с использованием средств телефонной связи по номеру МФЦ
	8-800-100-00-57

	на информационных стендах в МФЦ
	694530, Сахалинская область, г. Курильск, улица Охотская, д. 5 а

	при письменном обращении по почте в МФЦ
	694530, Сахалинская область, г. Курильск, улица Охотская, д. 5 а

	при письменном обращении по электронной почте в МФЦ
	-

	путем публичного информирования
	Газета: «Красный маяк»
	»

1.2. Пункт 1.3.3 изложить в следующей редакции:

«1.3.3. Сведения о ходе предоставления муниципальной услуги можно получить:

	Наименование способа получения информации
	Адрес

	1.
	при личном обращении в ОСП
	694530, Сахалинская область, г. Курильск, улица Приморское шоссе, д. 5/1

	с использованием средств телефонной связи по номеру ОСП
	(42454) 42544

	при письменном обращении по почте в ОСП
	694530, Сахалинская область, г. Курильск, улица Приморское шоссе, д. 5/1

	при письменном обращении по электронной почте в ОСП
	kulturakuril@mail.ru

	2.
	в региональной государственной информа-ционной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области» через личный кабинет при получении услуги в электронном виде
	https://uslugi.admsakhalin.ru

	3.
	в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» через личный кабинет при получении услуги в электронном виде
	http://www.gosuslugi.ru

	4.
	на официальном интернет-сайте МФЦ через личный кабинет
	http://mfc.admsakhalin.ru

	при личном обращении в МФЦ
	694530, Сахалинская область, г. Курильск, улица Охотская, д. 5 а

	с использованием средств телефонной связи по номеру
	8-800-100-00-57

	на информационных стендах в МФЦ
	694530, Сахалинская область, г. Курильск, улица Охотская, д. 5 а

	при письменном обращении по почте в МФЦ
	694530, Сахалинская область, г. Курильск, улица Охотская, д. 5 а

	при письменном обращении по электронной почте в МФЦ
	-
	»

1.3.  В пункте 1.3.4.1 слово «ОЭП» заменить словом «ОСП».

1.4.  В абзацах втором, третьем, пятом пункта 1.3.5.1 слово «ОЭП» заменить словом «ОСП».

1.5.  В абзацах втором, третьем, пятом пункта 1.3.5.2 слово «ОЭП» заменить словом «ОСП».

1.6.  В абзацах втором, третьем, четвертом пункта 1.3.5.3 слово «ОЭП» заменить словом «ОСП».

2. В разделе 2:
2.1.  Пункт 2.6.1 изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Для получения муниципальной услуги заявитель предоставляет в администрацию следующие документы:
заявление, подписанное всеми дееспособными членами семьи;

документы о составе семьи (свидетельство о рождении ребенка (детей), свидетельство о заключении брака, свидетельство об усыновлении (удочерении) - при отсутствии сведений о гражданине и членах его семьи в свидетельстве о рождении ребенка (детей), судебное решение о признании членом семьи, паспорт (паспорта всех членов семьи гражданина);

справка с места жительства с указанием совместно зарегистрированных и постоянно проживающих лиц (всех членов семьи гражданина) или справка с места жительства одиноко проживающего гражданина;

решение органа местного самоуправления о признании гражданина малоимущим, принятое в соответствии с Законом Сахалинской области от 1 июня 2018 года  № 36-ЗО «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»;

документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым гражданином и членами его семьи (договор, ордер, решение о предоставлении жилого помещения);

выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах гражданина и всех членов его семьи на имевшиеся (имеющиеся) у них объекты недвижимого имущества за пять лет, предшествующих дню обращения гражданина с заявлением о принятии на учет;

решение органа местного самоуправления о признании в установленном законодательством Российской Федерации порядке жилого помещения непригодным для проживания и не подлежащим ремонту или реконструкции в случае, если гражданин проживает в таком жилом помещении;

медицинская справка, подтверждающая наличие у члена семьи гражданина тяжелой формы хронического заболевания, при котором невозможно совместное проживание с ним в одной квартире и которое включено в перечень, утвержденный уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, - предоставляется в случае наличия в составе семьи такого члена семьи;

справка из органов опеки и попечительства о принятии на учет детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.».

2.2.  Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

к заявлению о принятии на учет не приложены указанные в части 2 статьи 2 Закона Сахалинской области от 01.12.2005 № 87-ЗО «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» документы, подтверждающие право граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, за исключением документов, полученных в соответствии с частью 4 статьи 2 Закона Сахалинской области от 01.12.2005 № 87-ЗО «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» по межведомственным запросам органом, осуществляющим принятие на учет;

ответ органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в соответствии с частью 4 статьи 2 Закона Сахалинской области от 01.12.2005 № 87-ЗО «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе, за исключением случаев, если отсутствие таких запрашиваемых документа или информации в распоряжении таких органов или организаций подтверждает право соответствующих граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

представлены документы, которые не подтверждают право граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

не истек срок, предусмотренный статьей 3 Закона Сахалинской области от 01.12.2005 № 87-ЗО «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.».
3. В разделе 3:
3.1.  В пункте 3.3.1 слово «ОЭП» заменить словом «ОСП».

3.2.  В абзацах первом, втором, пятом, шестом, седьмом, восьмом, девятом пункта 3.3.3 слово «ОЭП» заменить словом «ОСП».

3.3.  В пункте 3.4.2 слово «ОЭП» заменить словом «ОСП».

3.4.  В абзаце первом пункта 3.4.3 слово «ОЭП» заменить словом «ОСП».

3.5.  В абзаце первом пункта 3.5.8 слова «отдела экономики и прогнозирования» заменить словами «отдела социальной политики.».

3.6.  В абзаце пятнадцатом пункта 3.6 слова «специалист отдела экономики и прогнозирования» заменить словами «специалист отдела социальной политики».

4. В разделе 4:
4.1.  В пункте 4.1.2 слова «специалистом отдела экономики и прогнозирования» заменить словами «специалистом отдела социальной политики», слова «начальником отдела экономики и прогнозирования» заменить словами «начальником отдела социальной политики».

5. В разделе 5:
5.1.  В абзаце 1 пункта 5.1.1 слова «отдела экономики и прогнозирования» заменить словами «отдела социальной политики».
6. Признать утратившим силу приложение 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях».
Глава муниципального образования                                                  В.А.Рокотов